Nº 68, segunda-feira, 9 de abril de 2012164 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012040900164

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2012

PA n° 095/2012.
Obj.: Contratação de empresa para fornecimento de material de cons-
trução para atender as necessidades da Prefeitura de Jacobina e suas
diversas Secretarias. Data, hora e end. p/ entrega da prop. e doc.:
18.04.2012 às 09 horas - Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro.

Jacobina - BA, 5 de abril e 2012
MANOEL VICENTE PINTO DE CARVALHO

FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2012

A C.P.L da Prefeitura Municipal de João Dourado, torna
público, o resultado da licitação na modalidade T.P. Nº 03/12 - Tipo:
Menor Preço Valor Global Por Item- Objeto: Contratação de empresa
para execução dos serviços de: ITEM I - 3.432,24 m2 de pavi-
mentação asfáltica e 980,64 ml, de meio fio de concreto na R. Avoni
Loula - Sede do Município, ITEM II 3.239,46 m2 de pavimentação
asfáltica e 925,56 ml de meio fio de concreto, na R. Gilberto Loula -

Sede do Município e ITEM III - 3.345,26 m2 de pavimentação
asfáltica, 1.057,37 ml de meio fio de concreto e urbanização da R. da
Torre no Pov. de Descoberta, neste Município - EMPRESA VEN-
CEDORA: AND ENGENHARIA LTDA "ITEM I -Vlr R$
138.048,73, "ITEM II - Vlr R$ 129.464,83 e "ITEM III - Vlr. R$
155.642,33; Vlr. Total da Licitação R$ 423.155,89

João Dourado-BA, 4 de abril de 2012.
DANUBIO TIMOTEO DE SOUZA

Presidente da CPL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2012

A Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de João Dou-
rado Bahia torna público a Licitação na modalidade Pregão Presencial
no 04/12, Tipo: MENOR PREÇO/MENOR LANCE VALOR GLO-
BAL POR ITEM. Objeto: contratação futura de empresas na Cidade
Irecê - Bahia, para prestar de serviços na área de consultas médicas,
raio x, ultrasonografias, exames laboratoriais exames diversos e pro-
cedimentos médicos, visando o atendimento diário da população ca-
rente do Município de João Dourado - Bahia, durante o período de
abril a dezembro do ano de 2012, DIA/HORA: 23 DE ABRIL DE
2012 ÁS 08:00 HS. Os interessados poderão obter o Edital, mediante
pagamento de uma taxa no valor de R$ 20,00 ou gratuito pelo site:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacao.aspx, informações adicio-
nais com o Setor de Licitações e Contratos, sita à Pça João Dourado
nº 06 e pelo telefone 74-3668-1072,

João Dourado BA, 4 de abril de 2012.
ELTON G. CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2012

PA n.º 111/2012.
A CPL da Prefeitura do Município de Juazeiro/BA avisa aos

interessados que no dia 25 de abril de 2012, às 08h30min, estará
realizando licitação para contratação de empresa para prestação de
serviços de engenharia relativos à pavimentação em paralelepípedo
granítico no bairro Antonio Conselheiro, neste Município de Jua-
zeiro/BA - SESP. Valor do Edital: R$ 20,00 (vinte reais). Informações
e Edital: Prefeitura Municipal, Rua 15 de Julho, nº 32 - Centro -
Juazeiro - BA, 05/04/2012 - Fone (74) 3612-3652.

TOMADA DE PREÇOS No- 4/2012

PA n.º 112/2012.
A CPL da Prefeitura do Município de Juazeiro/BA avisa aos

interessados que no dia 25 de abril de 2012, às 11h, estará realizando
licitação para contratação de empresa para prestação de serviços de
engenharia relativos à pavimentação em paralelepípedo granítico no
bairro João Paulo II, neste Município de Juazeiro/BA - SESP. Valor
do Edital: R$ 20,00 (vinte reais). Informações e Edital: Prefeitura
Municipal, Rua 15 de Julho, nº 32 - Centro - Juazeiro - BA,
05/04/2012 - Fone (74) 3612-3652.

Juazeiro-BA, 5 de abril de 2012.
Mª VERÔNICA B. MELO LEAL

Pregoeira

RETIFICAÇÃO

No aviso referente a CONCORRÊNCIA NACIONAL No-

1/2012 - PA n.º 015/2012, publicado no DOU de 2-4-2012, Seção 3,
pág. N° 188, onde se le Aviso de lê: Resultado de Proposta de Preço,
leia-se: Aviso de Abertura de Proposta de Preço.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL E CIDADANIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 22/2012.

A Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público
que com base na Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal n.º
2.356/2005, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21.06.93 e
Decreto Municipal nº 2.355/2005, com as redações atuais que lhes
foram dadas pelas legislações supervenientes, promoverá uma sessão
pública na modalidade de Pregão Eletrônico, que será realizado, por
meio da INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia
e autenticação, constante da página eletrônica do Banco do Brasil
S.A, www.licitacoes-e.com.br, no dia 19 de abril de 2012, às
09h00min (horário de Brasília), visando a Registro de Preços para
Confecção de Fardamentos e Aquisição de Material de Consumo.

Os documentos de licitação e quaisquer outras informações
necessárias ao fornecimento constam do Edital afixado no Quadro de
Avisos e poderão ser obtidos pelos interessados no endereço ele-
trônico www.licitacoes-e.com.br.

ADEILTON MAXIMO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

AV I S O S

LICITAÇÃO Nº. 19/2012.
A PMMSJ, com base na Lei Municipal de MSJ nº. 294/2006,

Lei Complementar nº. 123/06, Lei Federal nº. 11.598/07 regulamen-
tada supletivamente pela Lei Municipal nº. 456/10, e subsidiariamente
pela Lei nº. 8.666/93 torna pública LICITAÇÃO, RELANÇAMEN-
TO, ANULAÇÃO, ALTERAÇÃO, HOMOLOGO e ADJUDICA-
ÇÃO:

AVISOS DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2012

Técnica e Melhor Preço; Objeto: Alienação de terreno pertencente ao
Município de MSJ, para produção de unidades habitacionais pelo
Programa MINHA CASA MINHA VIDA - PMCMV, com aprovação
de ante-projeto para implantação do empreendimento habitacional, de
interesse social adequado ao Município de MSJ na localidade de Alto
do Paraíso, tudo conforme Termo de Compromisso
Nº.035276810/2011 firmado entre a União Federal (MCidades/CAI-
XA) e o Município de Mata de São João/BA; ALTERAÇÃO: na data
da Sessão de Abertura, conforme o constante nos autos proces-
suais;Abertura/Local: 30/05/2012 às 09:00 na Sede da Prefeitura do
Município - Sala de Reunião 06/COMPEL, localizada na Rua Luiz
Antônio Garcez, s/n, Centro.

TOMADA DE PREÇOS No- 7/2012

Menor Preço; Objeto: Contratação de empresa especializada para
construção de quadra poliesportiva escolar coberta, situada na Rua
Luiz Antônio Garcez, Sede do Município, conforme Termo de Com-
promisso PAC202329/2011 firmado pela PMSJ, com aprovação do
Fundo Nacional de Educação-FNDE e Lei Municipal Nº. 485/2012;
ALTERAÇÃO: na data da Sessão de Abertura, conforme o constante
nos autos processuais; Sessão Abertura: 03/05/2012 às 9:00 na Sede
da Prefeitura do Município - Sala de Reunião 06/COMPEL, loca-
lizada na Rua Luiz Antônio Garcez, s/n, Centro.

Mata de São João - BA, 5 de abril de 2012.
ALICE DE CERQUEIRA LIMA BERENGUER

N E TA
Presidente COMPEL

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 3 / 2 0 11

Menor Preço; Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) pa-
ra realização de Serviços de Urbanização de Assentamentos Precários
no âmbito do Programa PPI-Intervenções em Favelas/Provisão Ha-
bitacional, conforme Termo de Compromisso Nº. 352.768-10/2011
firmado entre Min. das Cidades/CAIXA e a PMSJ; ANULADA a
Licitação conforme Parecer e Resolução constantes nos autos do
Processo Administrativo Nº 10.601/2011.

Mata de São João - BA, 5 de abril de 2012.
ALICE DE CERQUEIRA LIMA BERENGUER

N E TA
Presidente COMPEL

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2012

Processo Administrativo nº. 13.709/2011. Objeto: Contratação de em-
presa especializada para executar serviços de infra-estrutura das 44
casas populares do Loteamento Marbelo, Litoral do Município de
Mata de São João, conforme Contrato de Repasse N°. 233.273-
14/2007, firmado pelo Ministério das Cidades/CEF e o Município de
Mata de São João. Empresa Vencedora: SATIVA ENGENHARIA
LTDA., que apresentou o valor de R$ 213.997,45 (Duzentos e Treze
Mil Novecentos e Noventa e Sete Reais e Quarenta e Cinco Cen-
tavos). Data da Homologação/Adjudicação: 26/03/2012.

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2012

Processo Administrativo nº. 14.883/2011. Objeto: Contratação de em-
presa especializada para executar serviços de urbanização das praças
Infocentro e dos Artistas em Praia do Forte, Litoral do Município de
Mata de São João, conforme Contrato de Repasse N°. 201.462-
31/2006 - Programa Finalidades Turísticas através da CEF, firmado
pelo Ministério e a Prefeitura de Mata de São João. Empresa Ven-
cedora: SATIVA ENGENHARIA LTDA., que apresentou o valor de
R$ 121.047,38 (Cento e Vinte e Hum Mil Quarenta e Sete Reais e
Trinta e Oito Centavos). Data da Homologação/Adjudicação:
26/03/2012.

Mata de São João - BA, 5 de abril de 2012.
ALICE DE CERQUEIRA LIMA BERENGUER

N E TA
Presidente COMPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2012

Menor Preço; Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) pa-
ra realização de Serviços de Urbanização de Assentamentos Precários
no âmbito do Programa PPI-Intervenções em Favelas/Provisão Ha-
bitacional, conforme Termo de Compromisso Nº. 352.768-10/2011
firmado entre Min. das Cidades/CAIXA e a PMSJ; Sessão Abertura:
22/05/2012 às 9:00 na Sede da Prefeitura do Município - Sala de
Reunião 06/COMPEL, localizada na Rua Luiz Antônio Garcez, s/n,
Centro.

Mata de São João - BA, 5 de abril de 2012.
ALICE DE CERQUEIRA LIMA BERENGUER

N E TA
Presidente COMPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2012

Repetição

Torna púbico para conhecimento dos interessados que fará
realizar dia 25 de Abril de 2012, as 15:30 horas em sua sede ad-
ministrativa, situada à Praça São José, nº 88 - Centro, Licitação de
modalidade "Tomada e Preços" - Menor Preço Global, para a Con-
tratação de Empresa devidamente habilitada/credenciada, para o for-
necimento de Gêneros Alimentícios, para Manutenção da Merenda
Escolar deste Município, para pagamento com recursos próprios e
recursos do FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO-FNDE, PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTA-
ÇÃO ESCOLAR-PNAE, a que se refere o objeto desta Licitação.
Informações na sede da Prefeitura,(73) 3653-1349, no horário das
8:00 às 12:00 Hs.

Nova Ibiá-BA, 5 de abril de 2012.
LUIZ BELINE LOPES DE SOUZA
Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2012(*)

Objetivo: Aquisição de alambrado para proteção das quadras po-
liesportiva, deste município. Abertura: 20/04/2012, às 09:00 hs. Edi-
tal/informações: na Sede da Prefeitura das 08:00 às 12:00hs.

Praramirim, 5 de abril de 2012.
PAGNOCÉLIO SILVA SANTOS

Pregoeiro

(*) Republicado por ter saído no DOU de 26-3-2012, Seção 3, pág.
161, com incorreção do original

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXPECIE: CONTRATO Nº 464 - 2012
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PARIPIRANGA - BAHIA
CONTRATADA: DAVI SANTANA DE MORAIS - ME, CNPJ n.º
01.692.814/0001-05 Objeto: Contratação de empresa para forneci-
mento de Gêneros Alimentícios, para confecção de merenda escolar,
para atender a Secretaria Municipal de Educação, deste município
Valor R$ 407.534,00 (quatrocentosa e sete mil quinhentos e trinta e
quatro reais). Vigência: 03/43/2012 a 31/12/2012 Data da assinatura:
03 de abril de 2012.

ESPÉCIE: CONTRATO NO- 465/2012
CONTRATANTE: Município de Paripiranga - Estado da Bahia CON-
TRATADO: V. MAIA REIS - ME CNPJ 10.671.536/0001-92 OB-
JETO: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Ali-
mentícios Pão, para confecção de merenda escolar, para atender a
Secretaria Municipal de Educação, deste município. Valor: R$
49.500,00 Vigência: 03/04/2012 a 31/12/2012 Data da assinatura: 03
de abril de 2012.